
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Značky kvality potravin
Řešitel: Bc. Lenka Mládková
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce zpracovává vysoce aktuální téma značek kvality potravin. Autorka si vytyčila
relativně ambiciózní cíl. První část práce shrnuje klíčové poznatky ohledně značek, kvality potravin
a ochrany spotřebitele; tato část se však jeví jako příliš stručná a bylo možné ji rozšířit především v části,
která se týká kvality potravin. Druhá část práce pak popisuje různé přístupy k hodnocení značek potravin.
Pozitivně hodnotím fakt, že se autorka nepokusila provést vlastní dotazníkové šetření, které by jen stěží
mohlo přispět k naplnění cíle práce, ale že se soustředila na analýzu a komparaci již existujících dat.
Logickou nevýhodou takového přístupu je však skutečnost, že při využití sekundárních dat není možné
posuzovat kvalitu nějakého logického celku potravin, např. standardního spotřebního koše. Lze
konstatovat, cíl práce byl splněn.

Otázky k obhajobě:
1. Řídíte se při nakupování potraviny Vy, resp. lidé z Vašeho okolí značkami kvality?
2. Na str. 74 hovoříte o novele zákona o potravinách a tabákových výrobcích, konkrétně o novém pojmu

”česká potravina”. Podrobte v rámci obhajoby práce parametry ”české potraviny” kritické analýze.
Jsou tyto parametry nastaveny správně, nebo špatně?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 1. 2. 2016
Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

oponent práce


